Carduus vni. dī a carpo pis. q̄ſi carpus. Reg. viii. lib. viii. caplo. Carduſ libani miſit ad cedru. Et e carduſ gen⁹ herbe spinose. cuius nativa mordax et auſteria eſt et ſuccus eius allo piciſ. i. capilloꝝ fluxus curat.

Carectūti. locus vbi crescit carex vel reponit. et ter natura a carex. Hir. in buc. Litore cogē pecuſtu poſt a recta latebas. Job. viij. Aut potest crelcere carectū ſi ne aqua.

Careo res. p̄teritū bñ. et ſuppletiōz p̄teriti. et duo ſupna. ſi. carui caritus vel cassus ſu cassuſ ſu. et carituſ tu. Ca rituſ tu. qdā pbat carituruſ. et cassuſ ſu. qdā pbat cassuſ a. um. Careſ carit⁹ vel cassus. carit⁹ vel cassuſ. qdā p bat cassuſ. et idē carere qdā nō h̄e. et ē neu. cu oīb ſuis p̄poſitioſ ſi aliq̄ ab eo v̄ba p̄poſita inueniant ſm bug. et cor. ca. Ouid. epi. Qdā caret alterna reque durable n̄ eſt. H̄z caruſ ra. rū. pducit ca. vñ x̄ſus. H̄emp amote carene te careas mibi care. papias dic. Careo res. rui. cassuſ ſcupis carituruſ ra. rū. faciat p̄cipiuſ. et ſm h̄ carituruſ irregulariſ ſormaſ.

Carex cīs. fe. ge. qdā herba. vt dicūt cāna palustris et dī a careo es. q̄ ſi roboſe caret ſm bug. Pap. vero ſi dicit. Carex herba acuta. vulgo lista. et cor. ri. in obliq̄ et caricis.

Caria rie. i. caries. vide i caries.

Cariatharbe. que et hebron dī. et interpretatur ciuitas quatuor. Arbe enim quatuor cariath ciuitas quia ibi ſepultus eſt adam. maximus abraam. yſaac et iacob. et vrobiſ ſuis.

Cariathſeþer. interpretat villa pñlritudinis vel ciuitatis literariū.

Carybdis. a carina dī. hec carybdis qdā pīculū marini ſic dictū. q̄ ſi carinas abdet. i. absorbeat. Aqſem ac cipit et vomat. vomit et accipiat. vñ Ouid. Euomit et potat dira carybdis aq̄s. vel carybdis qdā vetula voracissima fuit. q̄ ſi boues herculis furata ē a ione fulmina ſata ē et i mare p̄cipitata antiquas ibi exercet rapinas. Un̄ ille loc⁹ dī carybdis et ē b. cuiusdē ſyllabe cuz dī. vel carybdis vt dicit papias. mare ē x̄tiginoſa i ſicilia dea grece. q̄ gurgitib⁹ occultis names absorbeat. Teri die ſtrigis fluct⁹. et ter vomit. et dī carybdis. quaſi carias abdens. q̄ ſas i mare ſubmergit. vide in ſella. Et deli

T De litera

nit actus singularis in im. et abitus in i. ut caribdi.
Carica a copia dicitur hec carica ce. i. fructus palme. et si-
 cus sicce. vel potius massa illaz. vñ et a copiositate se non
 minante. qd multe sunt in una massa. vel dicitur a caris qd est gra
 qd tales fructus gratosi sunt. et corr. pnt. **O**nidius. Quid
 vult palma sibi vulgo sagittaria dicari.
Caricia cie. in caritas est.
Carentimos. vide in quarta pte. i. ca. de tropis.
Caries a careo es. dicitur caries nei. i. putredo. qd careat
 soliditate. **H**ec caries est propter lignorum putredo vero aliorum
 rerum. et dicitur sic. qd eius lat. lignis soliditate et virtute carerit
 et hec caria rite in eodem sensu.
Carina ne. a cario is. dicitur hec carina ne. media per manus
 qd cum remis currere dividit aquas. vel potius dicitur a curro
 is. carina quasi currina. Et est carina propter media per manus.
 s. veter. **H**ec ponit quodcumque per ipsam manu. qd autem dicitur cari-
 na quasi carens rima etymologia est non compositis
 onis. et perdu. pnt. vñ quidam. **D**icit latius esse ratem ventre
 hic esse carinam.
Carinatoz toris. i. pruinciatorum et maledictus. et deriuat
 a carino nas.
Carino nas. verbu neu. i. arguere. vel pruinciarum vel illu-
 tere. et dicitur a careo es.
Carinum ni. quidam vir a teretio induit dicitur sic quasi cares
 novi. i. mete et sensu. a careo et novi. vel sit hec etymologia.
 et deriuat a careo res.
Cario as. i. putrefactio. et est lignorum. et deriuat a ca-
 na rite.
Cario is. i. dividere verbu actiuum.
Cariosus. a caria vel caries dicitur cariosus sa. s. i. vetus
 putridus. et propter cariosus sior. sissimus. vñ cariose sius.
 sissime aduer.
Caris grecu et interpretatur gra. et accentuat in fine et per
 scribi per k. sine p.
Cansia sie. i. lena vetus litigiosa. et dicitur a careo es. vñ et
 fallaces ancille carisie dicitur. qd veritate carerit.
Cansima matis. ge. neu. i. gra vel domini gratia. et dicitur a
 caris qd est gra. et cor. penultima gti. vñ quidam. **E**clipta crux
 lucia canis et carissimata dia. qd det vota pia quod sequens
 feria.
Caristenu stie. ge. neu. genus marmoris viridis a caris
 qd est gra sic dictum. qd sit gratum sculptoribus eius em. vi-
 nditas refecit oculos.
Canista stie. in caritas vide.
Canisto a caristium. dicitur caristo stas. i. fulgere vel
 caristare. i. gratias referre. vel letari. et sum hoc deriuat
 a caris.
Caritas. **A** caris qd est gra dicitur caritas tatis. i. dilectio
 vel regis emptio difficilis. qd magis propter dicitur caritudo
 dimis. et hec carista stie. qd est dicitur festum et gratiosus dies
 et etiam suauitas et dulcedo et gra. et hec caritia in eodem sen-
 su sum bug. **D**icitur. et dicitur. **C**aritia dies festum inter cognos.
Dicitur autem caritas quasi cara vnitatis. qd nos vivit caro.
 vñ apostolus dicit quod caritas est vinculum perfectionis. i. perfecte
 unionis. **G**audium autem caritatis est gaudere cum gaudientibus
 et flere cum fletibus. Itē excusatio et optimus delicti primi
 qd ut dicit petrus. **C**aritas operis multititudine per totum.
 Enim quoniam fratres dilungat dilectum primi. maxime ubi non
 potest esse correctio signum est nullus vel pue caritatis ad pri-
 mul. Quoniam autem libenter opit et excusat. sed dominus deus signum ca-
 ritatis est. **H**ec propter quoniam mali siue peccatores sint diligendi
 ex caritate. Dico quod in malis est duo considerare. scilicet nam
 hoies sunt et maliciam quoniam mali sunt. qd enim naturam se ad ima-
 ginem dei et vite divine sunt capaces. ideo enim naturam suam se
 ex caritate diligendi. Malitia autem ipso ratione est. vñ augustinus dicit. Sic diligendi
 cum hoies ut eorum non diligant errorum. Sciebat enim quod in pec-
 catibus quoniam sunt in hac vita sunt adhuc ratione nature hu-
 mane manet possibilis ad gloriam. Non autem in damnatis et
 demonibus. et non est simile ratione peccatores et damnatis. vñ per quod

L ante A

dānatinus sunt diligendi ex caritate. Iz peccatores in hac vita
 ex caritate diligendi debeant. nec enim per damnatis est orandum
Et quod dicitur. Diligite inimicos vestros. et benefacite his qui
 oderunt vos et orate propter preceptis et calumniatis vestros. In-
 telligit donec sunt in vita ista in quod sunt orationes nrae eis. pdesse
 potest. vñ dicit gregorius moralium xxxvij. Orate sci. per inimicos
 suis. eo tempore quod potest ad fructuosam pniam eorum corda con-
 vertere. atque ipsa queris salutare vide in dilectione et in ze-
 lus et in scandalum et in perfectio. et inimici. Itē ad quod valeant
 bona opera ex caritate facta huius in opere. vide et in precepto.
Ecce quod caritas est porta paradisi huius in rompbea. Itē vide
 in vita. **N**on habet bona opera in caritate facta etiam si trau-
 seat actu manet tamen quantum ad meritum in dei acceptatione. Et
 sum habet quod sic manent habent efficacia quantum in ipsis est inducendi fa-
 ciente ad vitam eternam. et sic dicitur vita remanet. **H**abent effi-
 ctum in peccatorum non habent est propter accidentes propter peccatum quod fa-
 cit peccator in dispositu ad principium effectum procedenti-
 um meritorum. **N**on autem quod ab ipsis operis aliqd temat. cum
 in suo fieri effectu predictum obtinuerint habent quod ex cari-
 tate sunt elicita. quod eis sequitur pnt auferre non potest. Et in
 remota in disposito a peccatore per pniam. opera illa pce-
 deta effectum suum. in ipso iterum habet incipit. et sum habent
 cari dicuntur. **N**on ergo opera prius vita moriuntur in se. sed
 moriuntur propter accidentes quo ad ipsum effectum ideo remoto
 illo accidente significari dicuntur. si autem predicitur peccator mo-
 riatur in peccato mortali tunc bona precedentia non per-
 sunt sibi ad meritum vite eternae prosunt tamen iustis et
 perseverantibus in pnia. et etiam in beatis. Unde in apo-
 ca. ca. iij. Tene quod habes. ut nemo accipit coronam
 tuam. Quod duobus modis potest intelligi. si. n. intelliga-
 tur de corona presentis iusticie dicitur corona etiam alterum acci-
 pere. dum opera ipsius in caritate facta quod sibi et aliis prode-
 rent. sum quod spissus caritatis facit communia merita sancto-
 rum in ipso peccate sibi. pdesse destinat ad meritum vite eternae
 eorum in fructu illis manet qui in gratia perseverant.
Habent tamen ira quod eadem numero gratia que est in uno ipso
 peccate in altero fiat. Hili etiam exponit si intelligatur
 de corona future glorie. quia sancti in patria existentes
 gaudent de oibz meritis sanctorum qui in mundo sunt. vñ
 aliquo peccante cuius multa merita pcesserunt gaudiu il-
 loz meritorum in eternum manebit in beatitudine quod ipse peccando
 amisit. et non ita quod gloria quod pdestinata est vni alteri detur.
Opera vero que sunt in mortalitate tua sunt et in aduentu
 pnia illa bona non reuiniscunt. vñ pnt. **I**lla reuiniscunt
 que mortificata fuerunt. Exiliere non potest que mortua na-
 ta fuerunt. **M**an pnia possit iterari habens in penitentia.
Caritatem inuides fratrem. et inde dolens possit esse in caritate
 regre in inuidio.
Caritudo dñnis. in caritas exponitur.
Carmelus quod hebraice chermel dicitur mons est in cōfinio
 palestine atque fenicis. sed non ille de quod nabat carmel. Ille
 enim mons est galilee in terra pmissionis.
Cannen minis. dicitur a carmentis dea carminum. vñ dicitur car-
 men quasi caris mete. quod illi quod illud canebat mente carere
 credebant. **C**el dicitur a carpo pis. quod carpit punctiones.
 et dicitur carmen quidquid pedibus continet. Carmen etiam
 dicitur scriptum de aliquo delectabili cum metro ut in boetio
 carmina qui quondam studio florenti peregit. **C**ar-
 mē etiam dicitur quilibet cantus cum metro. Unde liber oda
 rum intitulat liber carminum. i. cantum quod quilibet eius
 distinctio cantabilis est. Unde carmineus nea. neu. ad
 carmen pertinet.
Carmentis is. fe. ge. dea. carminum fuit mater euātri et
 dia. a carpo pis.
Carmino natus. vñ carminorum artis. i. carmina facere et dicitur
 a carmen minis. Et etiam ad lanā pertinet. ut carminare la-
 nam quasi carpe vel purgare.
Carnalis in caro est.
Carnarium natus. locus ubi carnes reponuntur. et dicitur
 a carne.